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ITREść DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

earządzenia Władz Naczelnych: 

Poz. 190. Zarządzenie O nadaniu Złotego 
Krzyża Zasługi. 

Poz. 191. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego 
Krzyża Zasługi. 

Poz. 192. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego 
i Bronzówego Krzyża Zasługi. 

Rozporqdzenie Ministra , Skarbu z dnia 22 
czerwca 1932 r., wydane w porozumieniu z Mini­
śtrem Przemysłu i Handlu w sprawie poboru s·ca­
loliegopodatku przemysłowego od cementu. 
(Przedruk Dz. U. R. P. z dnia 30 czerwca 1932 r., 
Nr. 54, poz. 531). 

DZIAŁ URZĘDOWY. 

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
--000-

. 190. 

ZARZĄDZENIE 
J 

. Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R P. Nr. 62, 'poz. 458) nada1j ę 

po raz pierwszy 

ZLOTY KRZYż ZASLUGI 

.za zasługi na polu pracy społecznej : 

p.p.: Alfredowi Stanisławowi Adamkowi, adwoka­
'ł:owi i notarjuszowi w Gnieźnie, c- dr. Dominikowi 
Bogaczowi, staroście powiatd8emu w Toruniu, -
Emanuelowi Stanisławowi Broszkiewiczowi; sę­
dziemu grodzkiemu, p. o. naczelnikowi Sądu 
Grodzkiego w Sarnach, -- dr. Józefowi Chodacz­
kowi, urzędnikowi Banku Gospodarstwa Krajowe­
go w Łodzi, - Michałowi Dobrzyńskiemu, urzęd­
nikowi prywatnemu w Warszawie, - dr. Marcino­
,wi Draganowi, profesorowi gimnazjum polskiego 
,w Gdańsku, - dr. Edwardowi Górze, sędziemu 
Sądu Okręgowego w Wilnie, - Edmundowi Gru­
szczyńskiemu, handlowcowi, wiceprezesowi Izby 
Przemysłowo-Handlowej w Sosnowcu, - dr. Jul­
juszowi Haraschinowi, naczelnikowi wydziału Dy­
.rekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Gdań­
sku, - Stefanowi Janowskiemu, podprokuratoro­
owi Sądu Okręgowego w Chojnicach, - Henrykowi 
Je$zkemu, właścicielowi apteki w Świeciu, - Ka­
zimier,owi Młynarczykowi, referendarzowi, kie­
·rownikowi Urzędu Skarbowego w Wilnie, - Wła­
dysławowi Hugonowi Nowosielskiemu, na'cze1niko­
rwi wydziału w Ministerstwie Komunikacji, - Zdzi­
sławowi Pająkowi, asesorowi Dyrekcji Okręgowej 
Kolei ~aństwowych w Radomiu, - Piotrowi Pięt­
kowsklemu, urzędnikowi Państwowego Banku Rol­
nego w Warszawie, - Józefowi Rawiczowi, puł­
kownikowi w stanie spoczynku w Warszawie, --'­
JanUSZOwi Andrzejowi Romanowi, dziennikarzowi 
:w Warszawie, - dr. Marjanowi Spólnikowi, pro­
kuratorowi Sądu Okręgowego w Jaśle - Mieczy­
sławowi Tombińskiemu, wicedyrektor~wi Sp. Akc. 
"Kabel Polski" w Bydgoszczy, - dr. Emanuelowi 
:Cwórzowi, lekarzowi powiatowemu w Kościanie,­
m. Robertowi Jahodzie-żółtowskiemu przemy-
Iłowcowi Vf Krakowie; , 

za zasługi oko\<> podniesienia poziomu i rozwoju 
rzemiosła polski~go: 
p~ Antoniemu Menlowi, mistrzowi ślusarski~.u, 
prezesowi komisarycznego zarządu biby Rzemlesl­
niczej w Warsz;awie. 

Warsza wa, dnia 2 lipca 1932 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 
(-) l. Mościcki. 

Prezes Rady Ministrów: 
(-l A. Prysior. 

--000-

191. 

ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R P. Nr. 62, poz. 458) nadaję . 

po raz pierwszy 

S R E B R N Y K R Z Y Ż Z A SŁ U G I 

za zasługi na polu pracy społecznej: 

p.p.: Józefowi Branickiemu, asesorowi Dyrekcji 
Okręgowej Ko'lei Państwowych w Wi'lnie, - Wła­
dysławowi Dobrowlańskiemu, urzędnikowi pry­
watnemu w Borysłą.wiu. ~ R.onu.nowi Gabryelo­
wi Górnemu, r<lchmistriowl' l:fytekcji Lasbw' Pań­
s'1wowych w Raaomiu,- Heńrykowi Klimczew­
skiemu, kupcowi w Toruniu, - Franciszkowi 
Łańskiemu, kupcowi w Poznaniu, - Romanowi 
Matusiakowi, księgowemu - buchalterowi w Ło­
dzi,· - Tadeuszo.wi Tolimirowi Michalukowi 
w Grodnie, --'- dr. Marjanowi Zenonowi Moskwie, 
sekretarzowi Zakładu Ubezpieczeń Pracowników 
Umysłowych we Lwowie, - Klemensowi Nowac­
kiemu, urzędnikowi prywatnemu w Poznaniu, -
Henrykowi Tadeuszowi Podsadeckie.,."1u, sekreta­
rzowi w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Kalo­
wicach, - Stanisławowi Pokorskiemu, urzędniko­
wi Komendy Wojewódzkiej Policji Państwowej w 
Toruniu, - Mieczysławowi SeiierŁowi, urzędni­
kowi Banku Spółek Zarobkowych w Krakowie, -
Ludwikowi Skrzypkowi, kierownikowi Komunal­
nej Kasy Oszczędności w Cieszynie, - Stanisła­
wowi Świderskiemu, urzędnikowi bankowemu w 
Krakowie, - inż. Walerjanowi Swobodzie, 'refe­
rendarzowi Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwo­
wych w Gdańsku, -- Józefowi Ziębińskiemu, kie­
rownikowi Państwowego Urzędu Pośrednictwa 
Pracy w Radomiu, -'- Tadeuszowi Zielińskiemu, 
urzędnikowi Magistratu w Jarosławiu. 

Warszawa, dnia 2 lipca 1932 r. 

Prezes Rady Ministrów: 
(-l A. Pryslor. 
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192. 

ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. RP. Nr. 62, poz. 458) nadaję 

po raz pierwszy 

SREBRNY KRZYż ZASŁUGI 

siostrze Józefie Wojciędze, siostrze miłosierdzia 
św. Wincentego a Paulo w Szpitalu Powiatowym 
w Wągrowcu, · za zasługi na polu miłosie.rdzia; 

po raz pierwszy 

BRONZOWY KRZYż ZASLUGI 

p. Teodorowi Busslerowi, odźwiernemu Wojewódz­
kiego Zakładu Psycnjatryczne,go w Owińs'kach 
powiatu poznańskiego, za zasługi na polu pracy 
zawodowej. 

Warszawa, dnia 30 cze~wca 1932 r. " 

Prezes Rady · Ministrów: 
(-) A. Prysior. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 22 czerwca 1932 r., 

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu w sprawie poboru scalonego podatku 

przemysłowego od cementu. 

Na podstawie art. 76 ust. 7 ustawy z dnia 
15 lipca 1925 r. o państwowympodatIku. p~zemy­
słowym (Dz. U. R P. Nr. 79, ipOZ. 550), ,~toreJtek,st 
jednoi}ity ogłoszony został w załączmku d'O O'~­
wieszczenia Ministra Skarbu z dnia 27 styczma 
1932 r. (Dz. U. R P. Nr. 17, !J>Oz. 110) zarządza się, 
co nastę!pule: 

§ 1. Począwszy od dnia 1 l~pca 1932 r. wpro 4 

wadza się pobór scaloneg'O podatku przemysłowe­
go 'Od cementu. 

§ 2. Do opłacania scalonego podatku przemy­
słowego 'Od cementu 'Obowiązane:są cement'Ownie. 

§ 3. Scalony podatelk przemysłowy od ce­
mentu wynosi 2,6% od całkowitego przychodu 
brutt'O za cement, osią:gniętego przez cementow­
nie, a ustalonego w myśl art. 5 'p. 7 ustawy z dnia 
15 lipca 1925 r. o państwowym podatku przemy­
sIowym. 

Do scalonego podatku przemysłoweg'O dolicza 
się 10% nadzwyczajlny dodatek w myśl ustawy 
;: dnia 12 lutego 1931 r. (Dz. U. R P. Nr. 16, poz. 
82) oraz dodatek na rzecz związków komunal<nych 
w wysokości jednej-czwarteij części scalonego po­
daltiku. 
. § 4. Scalony podatek przemysłowy cd ce­

mentuobejmuje w,szylstkie fazy obrotu cementem 
w stanie nieprzerobionym od cementowni aż do 
konsumenta. 

Za konsumenta uważa się nabywcę, który na­
byty cement przerabia lub zużywa. 

Przedsiębiorstwa handlowe (część II lit. A. ta­
ryfy, stanowiącej załącznik d'O art. 23 ustawy z 
dnia 15 lipca 1925 r.o państwowym podatku prze­
mysł'Owym nie opłacają oddzielnie ;poda tiku prze­
mysłowego od ·obmtu, przypadającego od obro­
tów, uzyskanych ;przy .stp.rzedaży cementu w sta' 
nie nieprzerobionym, od Iktórych to obrotów zo­
stał opłac·ony scalony podatek przemys.łowy. 

§ 5. Cementownie obowiązane są do opłaca­
nia scaloneg'O !podatku przemysłowego w trybie 
i w terminach, przewidzianych dla podatku prze­
mysłowego od obrotu w ustawie z dnia 15 Epca 
1925 r. o państwowym p'Odatku .przemysłowym . 

Cementownie obowiązane są do opłacania za­
liczek na podatek przemysł'Owy, okreś:lonych w 
art. 56 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o :państwo­
wym podatku przemysłowym w wysokości wska­
zanej w § 3 ninieiszego r'Ozporządzenia. 

§ 6. Od obrotów, uzyskanych przy sprzedaży 
cementu w okresie do dnia 1 lipca 1932 r., oraz od 
obrotów, uzyskanych przy sprzedaży cementu, 
zna:jdującego się w dniu 1 lipca 1932 r. na składzie 
"... odnośnych !przedsiębiorstwach sprzedaży, ·od 
których to obrotów nie został opłacony scalony 
podatek przemysłowy, będzie pobrany podatek 
przemysłowy od obrotu na zas.adach ogólnych. 

Przedsięhiorst'wa sprzedaży cementu obowią­
zane są do uiszczenia w pełnej wysokości zalidki 
na podatek przemysłowy (art. 56 ustawy z dnia 
15 lipca 1925 r. o państw'Owym 'podat.ku przemy­
słowym) za miesiące: styczeń, luty, marzec, kwie­
cień, ma!j i czerwiec .1932 r., względnie za I i II 
kwartał 1932 r. Ob'Owiązek uiszczenia przez po­
wyższe \przedsiębiorstwa zaliczek za następne 
miesiące, wzgIędnie kwartały 1932 r., na poczet 
podatku przemysłowego, przypadaiącego odobro­
tów, uzyskanych przy Siprzedaży cementu, ustaje. 

§ 7. Sposób podziału dodatku do scalone,go 
l'odatku przemy:słowego na rzecz związków ko­
n:unalnych ustali odrębne rozporządzenie. 

§ 8. Rozporzą;dzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 lipca 1932 r. 

Minister Skarbu: 
'&!~ (-) Jan Piłsudski 

Minister Przemysłu i Handlu: 
(-) Zarzycki. 

(Dz. U. R P. z dnia 30 czerwca. 1932 r" Nr. 54, 
iPoz. 531). 


